Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Lucia [et] Beminiano martyribus. Cap[itulum]. lxxxv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Ad cuius orationē lapides vt puluis cōminuti sunt. Quod cernens p̄scus ipsam in profundā foneā profici lussit: vbi tres erant bestie immansissime que omne hominē deonorarent. Que statim virginī blandiētes in crūs candis: ci quā cathedrā ad sedēdū fecerunt: t̄ virginem illesam de fonea eduxerūt. P̄scus cōfusus vt ea zyl dolo occideret: fecit gladios et palos acutos configi et obscure ac terra modica operis: vt illa ex improviso in sp̄os incidentes moreret. Vla d̄is nō et pali ab angelis alibi trāpositis: euphemia venies ad locū nū lesionis pertulit: ministris nō incidentes interfecit sunt. Que omnia dū p̄scus magie attribueret: lussit eam virginis cedi. Et cū nec sic supererari posset: mādauit eā ferris mēbratim diuidi: et in sartagine membra torri: verū angelis dñi serras confrēgerunt: et ignem sartaginis extinxerūt: videns apuleius procōsulē angustiari: iussit virginē in arenario mīstris bestias ei laxari. Et laxati sunt ei duo leones et due v̄se. Et cū bestie ei procidentes: vestes eius oscularunt: orauit euphemia vt de ea tali marryrio dignaret assumere. Sicq; vna ex v̄ris cursum arripiēs: mo: suz corporis eius solūmodo infixit: liuorē tñ nullā ei fecit. Sicq; voce celica ipam vocante spiritū emisit. Luius corpus parētes rapierūt: et militari vno a ciuitate calcedonia sepelierūt. xvi. kalen. octobris. Luius meritis omnes iudei et gentiles eiusdem v̄bis in domino crediderunt.

(De sanctis Lucia et Geminiano martyribus.)

Cap. lxxv.

Lacia vidua et geminianus martyres passi sunt in ultrare mendula in p̄uincia sicilie posita tēpore diocletiani et maximiani Imperatorum. Fuit autē beata lucia nobilis iudea roma: que annis. xxvii. māserat vidua: et annis. lxxv. p̄manit in hac vita. Quā filius ei euprepius diocletiano accusauit: q̄ esset xp̄iana. Quā Imperator detentā: et ante se adductā cum nō posset inducere ad sacrificandum: iussit in carcere recludi. Subitoq; fundamenta carcere cōmota sunt: et odor suauissimus fragrant: voxq; de celo lapsa ipam in domino conforauit. Deinde xp̄s ei in somnis apparuit: et celestia regna p̄misit. Post dies q̄tuor tyberis flumina inundauit: et pars maxima muro: urbis corruit. Palatiū quoq; diocletiani imperius aq; funditus evertit. Imperator nō qui iudea tunc exiuerat hoc audiro rediit: t̄veniens ad carcere vbi lucia detinebatur: ipam apertum inuenit: et lucem m̄. Lumen irradiantē aspergit. Educā ergo: sanctā extra v̄bem et deos adorare. recusantē: nodosis fustibus. cedi fecit. Et cccc. qui eam ce-

Octanus

debat: factus est lapideus: manū nō carnea res manit v̄sq; in p̄sens: vnde et locus ad manum carneā vocat. Imperator nō pene rotus aridus factus est. Sed orati p̄ eo sancta sanitati est restitutus. Et cum ad templū iouis accederet: ad gratias dñs exoluēdas subito templū corruat: et omnia idola cōminuta sunt. Tunc iratus diocletianus iussit ollam ereā adduci et pīcem: plumbū et resina in eam liquefieri: et lucia nudam in olla deponi: et per tridū ignem subter ministrari. Quarto nō die lucia a ministris ex olla egressa: ac oīno illeſa inuēra est. Qd audīens Imperator iratus mandauit ipsam ferro et plumbo onerata per rotā cīnitate duci: et deide in equuleo torqueri. Que dū ducere: peruenire ante domū hoīs p̄potentis nomine geminiani: in cuius domū. cccxx. simulacra erat. Et ecce subito columba nūca de celo descēdit: et super caput geminiani tertio crucē figurans resedit. Qui respiciens vldit celum apertū: et sede dī omnipotēris. Et statim relictis oībus cucurrit ad locū vbi iaz sancta dei torquebat: et p̄stratus pedibus eius se christianū asservit et baptisū experit. Qui statim detenus vna cū lucia carcere mācipatus est. Sacerdos autē quidā p̄thā sius nomine per noctem ab angelo monitus ad carcerem accessit: et apertis ostiis: luceq; de celo profusa: ac odore aromati refragratē: fonte quoq; de terra erumpēte: geminianum baptizauit: quem lucia de sacro fonte suscepit. Post tertium diem ambo de custodia educuntur: et iterū penis afficiunt: sed ab angelo coronis de celo sibi impositis laureant. Cum autē eos Imperator in carcere reclūsisset: et extra v̄bē equitaret: dum peruenisset ad pontē gallatum: iudiicio del pons cecidit: et multis in fluente necatis ipse v̄s cū paucis evasit. Luius prefectus nomine pyropogon pamphilus natione luciam et geminianum nolentes dñs immolare ceruicibus contūdi fecit. Et statim facto nūmō terreni motu camera fori corruat: et prefecrum cū quadriginta et ministris opprimit. Lucia nō cum Geminiano illeſa permanit: quos tumultus populi erectos liberauit. Post annum nō sancti martyres ab angelis in helleiam insulam perduuntur: et in monte taurōmento diūstruntur: indeq; venerunt ad p̄edium alestinum: vbi filiam culisdam encarpionis a spiritu immundo decennio vexatam liberauerunt. Altera nō die peruenierunt ad flumum p̄simiphum: et cum nūmō inundaret: oratione facta aqua stetit: et sancti super vndas siccas pedibus transserunt: et peruenierunt ad mendulam ciuitatem: vbi multis infirmos curabant: et demona clamantis efficiebant: eosq; omnes ad chrysostum conuertebarūt. Quod audientis index nomine apophaphis iussit: omnes qui conuersi fuerant decollari numero septuagintaq; q̄ nos v̄t domuz redibat: et equo colapsus et mortuus.

De sanctis in mense septembribus occurrentibus. Fo. ccxxix.

est. Tunc magasius iudeo hoc comperto asyra
cusana civitate venit mandulam: ut sanctos in-
terficeret. Orante vero Lucia mons crepuit: et
sancto suscipiens triduo occultauit: deinde sa-
cientibus illis fontis aqua scaturauit: eosque re-
fecit. Orantibus lucia ad dominum: ut elus in pa-
ce susciperet spiritum: et statim in domino obdor-
minuit. Seminatus vero post duos dies egressus
ut corpus eius sepeliret: a carnifice inuenitus
gladio percussus est. Et cum odor maximus de
morte fragraret: christiana quedam ad odoris sen-
sum monte intrauit: et in sepulchris marmoreis
ibidem ab angelis preparatis sancto: cum corpo-
ra reperta sepeliuit: atque in montis vertice ec-
cleiam eorum nominibus fabricauit. Qui passi
sunt decimosexto kalen. octobris:

De sancto lamberto episcopo
et martyre. *Lap. lxxvi.*

Amber⁹ epi-
scopus et martyris pas-
sus est tempore pipi-
ni franco regis. Hic
eum genere nobilis ex
oppido traiectensi ori-
undus ab annis pue-
rilibus sacris litteris
eruditus: diocardi epi-
scopi discipulus fuit a quo et ecclesiasticos or-
dines vicos ad diaconatum accepit. Qui pro sui
sanctitate adeo ab omnibus amabatur: ut mor-
tuus diocardo magistro suo trajectensis ecclesie in
episcopum ab omni populo meretur: pnoque-
ri. Quem hydrycus rex per omnibus episcopis
suis charius diligebat. Quo mortuo inuidos-
rum malitia clues eius simpliciter ipsum sine causa
de episcopatu elecerunt: et feramundum in eius
cathedra statuerunt. At lambertus ad monaste-
rium: quod dicitur scabolum declinauit: et per
septem annos ibidem in penitentia et optima
conuersatione stetit. **C**urdam vero nocte ad
orationem surgens in pavimento per ignoran-
tiam casu sonitum fecit. Quod audiens abbas
mandauit: ut quisquis esset ille: qui sonitum il-
lum fecisset: statim ad crucem: que erat in cam-
po sub duo vicos post matutinum moraturus ac
cederet. Eredesque aliquis ex fratribus strepitum
studiose fecisset. Tunc lambertus illico nu-
dis pedibus et cinctio induitus ad crucem cu-
currerat: ac si tali obedientie vti. vni ex monachis
esset astrictus: ibi vicos post matutinum perse-
verauit: donec abbas in matutino omnibus vi-
sis fratribus: episcopum deesse cognouit: et au-
ditus quod ille fuisse qui ad crucem iussisset: eum in-
troduci fecit: quem totum capite cum hyems
esser horrida: nive perfusum et pene frigore ex-
tinctum aspergit: et ab eo cum monachis veniam
postulauit. Post. vii. autem annos iubente pi-
pino rege feramundus expellitur: et lambertus

in sedem suam reducitur. Et cum ipse sicut pri-
us verbo et exemplo polleret duo germani fra-
tres maligni insurgentes in eum grauster per-
sequi ceperunt. Quos quidam amici episcopi
eo inscio occiderunt. Eodemque tempore laber-
tus pipinum de quadam eius concubina plus
quam increpauit. Dodo autem consanguineus
occisorum et frater ipsius mercetricis aule regie
domesticus: occasione accepta congregauit ex-
eritum: et domum episcopi: que erat in vicino leo-
dio nocte circundedit: volens occisorum necesse
in sanctum vindicare lambertum. Quod cum
vir domini puero nunciante didicisset: gladii
quem tenebat abiecti: suosque constanter admo-
nistravit peccata sua confiterentur: et patienter
mortem sustinentes in domino confortaruntur.
Eum autem hostes domum eius undique inflam-
massent in sanctum martyrem irruerunt: et ipsum
orantem facilius et gladiis peremerunt. Quibus
abeuntibus: quidam ex episcopi famulis eua-
dentes: corpus elus ad ecclesiam suam navigio
perduerunt: quod traiecenti cum multa ciuitatis
mestitia sepulture dederunt: passus est. xv.
kal. octobris circa annum dñi. cccccx.

De sancto tharrasi confessore. *Lap. lxxvii.*
Tharrasis confessio grecia: ut
reditus eo quod de vita ipsius nihil certum habe-
tur: confessio etiam per pauca clarum apud
constantinopolim heremis incola an-
gelica vita duxit: ubi in pace quietus. Corpus
autem eius in spelunca reperit est: i qua et pnam egis-
se putat: cuius titulus in tabula scripto. Hic requie-
scit corporeus et tharrasis confessoris. Qd inde le-
uatum tpe alexii imperatoris: intra urbem regie am-
bitu honosifice sepulture traditum est. Processu
vero tapis inde translatum fuit venetas ab ipsis
patre ciuiibus: atque in monasterio sancti zacha-
rie depositum quiescit. Latus translatio facta est
xv. kale. octobris. Nam et de eo quo tpe floruit: quo
ve die ad tpm migravit aliter repiri non valuit.

De sanctis Emiliano et Hieremias
martyribus. *Lap. lxxviii.*

Emilianus diaconus et hieremias
martyres apud cordubam
ibspanie ciuitatem passi sunt. Qui per co-
fessio fiduci hyspanie detinet: et diversi
affliti supplicij: tandem gladio decollati sunt.
xv. kal. octobris. hec adeo in martyrologio.

De sanctis Victore et Stephana
martyribus. *Lap. lxxix.*

Victor et stephana
martyres apud siciliam passi sunt
sub persecuzione antonini im-
peratoris agente duce sebastia-
no. Qui militi victore captum
portabat: ut diis sacrificaret.
Quod dum recusaret iussit dux confringi dige-